
 
Муниципальное образовательное  автономное 

                          учреждение 
             « БОРОВАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

  

             461000 п. Колтубановский 

            пер Школьный , д.10 

               телефон: 8 (35 342)37- 6-84 

          Е-mail:  sch03@oobz.ru 

                   ПРИКАЗ 

   20. 01. 2021      № 5 

 

О создании на базе МОАУ «Боровая СОШ» центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста». 

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на 

основании письма образования и науки от 21.01.2019 г. ИЗУ-160 в рамках 

реализации мероприятий национального проекта «Образование» по 

направлению «Современная школа», приказа РОО №   От  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Создать на базе МОАУ «Боровая СОШ» центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста».  

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленности   «Точка роста» Еремина Юрия Юрьевича. 

3. Создать рабочую группу для разработки комплекса мер по созданию и 

функционированию Центра, Положения о Центре образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста»  в составе: 

Еремина Т.Н.- директор школы; 

Зюзина Н.В. – зам. по УВР; 

Акшенцева Г.П. –зам. по ВР; 

Еремин Ю.Ю. – учитель химии; 

Синельникова И.В.- учитель биологии; 

Прилепина О.П.-учитель физики; 

Серкова Н.Н.- учитель информатики. 

4.  Утвердить положение о деятельности центра образования   естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МОАУ 

«Боровая СОШ» (Приложение 1).  

  

mailto:sch03@oobz.ru


 

 

 


